

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI W CIESZYNIĘ

<http://cieszyn.slaska.policja.gov.pl/ka6/informacje/wiadomosci/231402,Cieszynscy-policjanci-na-szkoleniu-w-Czechach.html>  
2021-01-18, 12:27

## CIESZYŃSCY POLICJANCI NA SZKOLENIU W CZECHACH

Data publikacji 25.04.2018

**Wczoraj w czeskim Cieszynie odbyło się szkolenie dotyczące znakowania rowerów syntetycznym DNA. W przedsięwzięciu uczestniczyli policjanci z cieszyńskiej komendy oraz przedstawiciele straży miejskich z naszego regionu. Szkolenie było możliwe dzięki współpracy straży miejskich obu państw oraz finansowemu wsparciu Unii Europejskiej.**

Policjanci z cieszyńskiej komendy, wspólnie z funkcjonariuszami straży miejskich m.in. z Cieszyna, Jastrzębia-Zdroju, Wisły oraz Gliwic uczestniczyli wczoraj w szkoleniu dotyczącym znakowania rowerów. Spotkanie odbyło się w czeskim Cieszynie, a jego gospodarzem była Metska Police Tesky Tesin - odpowiednik Straży Miejskiej z Cieszyna. Głównym celem przedsięwzięcia jest możliwość zarejestrowania roweru, oznakowania go, a co za tym idzie identyfikacji właściciela, w przypadku odzyskania skradzionego roweru zarówno przez polskie jak i czeskie służby porządkowe. To kolejna i nie ostatnia taka akcja, realizowana w celu poprawy bezpieczeństwa w regionie. Jej zasadniczym przesłaniem jest walka z rowerowymi złodziejami. Znakowanie polega na naniesieniu na poszczególne elementy roweru specjalnego środka z numerem identyfikacyjnym. Następnie właściciel jednoślada otrzymuje naklejkę, która jest dla złodzieja informacją, że rower figuruje w policyjnej bazie danych. Skradziony jednoślad trudniej sprzedać i łatwiej odszukać. Zdarza się, że policjanci odnajdują rowery, których właścicieli nie mogą ustalić. Natomiast gdy rower jest oznakowany, dane osoby, która go utraciła są w międzynarodowych bazach, dzięki czemu łatwiej ustalić właściciela. Aby oznakować swój rower, wystarczy śledzić informacje straży miejskich oraz pojawić się z jednośladem we wskazanym w harmonogramie miejscu.

Przypominamy o przepisowym wyposażeniu roweru:

- z przodu - co najmniej jedno światło pozycyjne barwy białej lub żółtej selektywnej,
- z tyłu - co najmniej jedno światło odblaskowe barwy czerwonej o kształcie innym niż trójkąt oraz co najmniej jedno światło pozycyjne barwy czerwonej,
- co najmniej jeden sprawnie działający hamulec,
- dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy.



